επιφάνεια μεγαλύτερη από εξήντα (60) και έως και πε-
ντακόσια (500) τ.μ., μηδέν κόμμα ενενήντα πέντε (0,95) 
για επιφάνεια μεγαλύτερη από πεντακόσια (500) τ.μ. και 
έως και χίλια (1.000) τ.μ., μηδέν κόμμα ενενήντα (0,90) 
για επιφάνεια μεγαλύτερη από χίλια (1.000) τ.μ. και έως 
και χίλια πεντακόσια (1.500) τ.μ., μηδέν κόμμα ογδόντα 
πέντε (0,85) για επιφάνεια μεγαλύτερη από χίλια πεντα-
κόσια (1.500) τ.μ. και έως και δύο χιλιάδες (2.000) τ.μ. και 
μηδέν κόμμα ογδόντα (0,80) για επιφάνεια μεγαλύτερη 
από δυο χιλιάδες (2.000) τ.μ.

10.5.3 Ανάλογα με τα έτη παλαιότητας εφαρμόζεται

[...]

ένα (1,00) για επιφάνεια 
έως πεντακόσια (500) τ.μ., μηδέν κόμμα ενενήντα πέντε 
(0,95) για επιφάνεια μεγαλύτερη από πεντακόσια (500) 
τ.μ. και έως και χίλια (1.000) τ.μ., μηδέν κόμμα ενενήντα 
(0,90) για επιφάνεια μεγαλύτερη από χίλια (1.000) τ.μ. 
και έως και χίλια πεντακόσια (1.500) τ.μ., μηδέν κόμμα 
ογδόντα πέντε (0,85) για επιφάνεια μεγαλύτερη από χίλια 
πεντακόσια (1.500) τ.μ. και έως και δύο χιλιάδες (2.000) 
τ.μ. και μηδέν κόμμα ογδόντα (0,80) για επιφάνεια πάνω 
από δύο χιλιάδες (2.000) τ.μ..

11.1.3 Ανάλογα με τα έτη παλαιότητας εφαρμόζεται 
Σ. Παλαιότητας ως εξής: μηδέν κόμμα ενενήντα (0,90) 
για έτη από ένα (1) έως πέντε (5), μηδέν κόμμα ογδόντα

[...]

(Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ.), με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 9.

θ) Σε φυσικά πρόσωπα, φορολογικούς κατοίκους Ελλά-
δας, των οποίων η κύρια κατοικία, όπως προκύπτει από 
τη δήλωση φορολογίας εισοδήματος του προηγούμενου 
φορολογικού έτους βρίσκεται σε μικρά ακριτικά νησιά με 

πληθυσμό κάτω των χιλίων διακοσίων (1.200) κατοίκων, 
βάσει των ως άνω δηλώσεων, των Περιφερειακών Ενοτή-
των Ικαρίας, Λήμνου, Σάμου, Χίου, Καλύμνου, Καρπάθου, 
Ρόδου και Κω, καθώς και στον Δήμο Γαύδου της Περι-
φερειακής Ενότητας Χανίων και στον Δήμο Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων της Περιφερειακής

[...]

ποσοστού συνιδιοκτησίας και του είδους του δικαιώ-
ματος, δεν υπερβαίνει τα εκατόν πενήντα τετραγωνικά 
μέτρα (150 μ2) και η συνολική αξία της ακίνητης περι-
ουσίας, όπως αυτή προσδιορίζεται στην Ενότητα Ε’ του 
άρθρου 11, δεν υπερβαίνει το ποσό των ογδόντα πέντε 
χιλιάδων (85.000) ευρώ για τον άγαμο, των εκατόν πε-
νήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ για τον έγγαμο και τον ή 
τη σύζυγό του ή το μέρος του συμφώνου συμβίωσης ή 
τη μονογονεϊκή οικογένεια με ένα εξαρτώμενο τέκνο και 
των διακοσίων χιλιάδων (200.000) ευρώ για τον έγγαμο,